鵠沼郷土づくり推進会議 第４回全体会 議事録

日時：2023年 11月 15日(水) 14:20～15:20

場所：鵠沼市民センター 第 3談話室

出席者：１８名（現委員数２３名）

事務局：山口・小泉（誠）・阿部・伊達

１．副議長より開会の挨拶

２．議題

（１）各委員会の活動状況について

＜A委員会＞

 ・10/14,15 高齢者疑似体験を実施、アンケート集計結果を説明。来場者数 119名

  今回は鵠洋小からの参加が 14名と少なかった。（学校行事と重なったため）

 ・11/3 谷光監督映画 「99歳母と暮らせば」上映会、谷光監督講話を実施。70名参加

(申込 99名)いい事例として参考になった等、好評であった。

  実施の様子は鵠沼サポーターチャンネルで著作権について了承されたものを公開する。

 ・今後の活動は 3月全体会まで空いているので検討する。

＜B委員会＞

     ・第 2回まちづくりタウンミーティングについては「鵠沼市民センター公民館再整備」をテ

ーマに本日の全体会で決裁を受ける予定であったが役員会にて異論があったため当会議終

了後、B委員会で改めて議論する。12月の全体会で最終決裁を受ける。

・「鵠沼まちあるき」（ロゲイニング）については来年度の実施で企画中。

実体験のため、11/5（日）に B委員会 3名が「ふじさわ・えのしま観光ロゲイニング」

に参加した。

＜C委員会＞

   ・10/16に予定通り芋ほりを実施。

   ・11/9(元気塾)スポーツを実施。

   ・ボランティア募集のため公民館まつりの日（10/14,15）にポスターを張り出したが反響は

１件のみ。ポスターとは別の募集方法を考えたい。

－＞ 藤沢市にボランティア募集・応募のウェブサイト(https://team-fujisawa2020.jp/)

があり。こちらの利用が有効と考えられる。

＜D委員会＞

    ・来年はマイアミビーチ市との姉妹都市提携 65周年にあたるのでこれに関する展示を検討

中。

＜その他＞

   ・くげぬま子育て応援メッセが 11/23（木）に行われる。（案内資料配布）。

   ・鵠沼地区社会福祉協議会 70周年の記念式典が 11/17（金）に予定されている。

３．諸会議・イベントの予定

   ・11/30（木）10～ 市民と市長との意見交換会予定（テーマ：鵠沼海岸まつりについて）

   ・地区賀詞交換会 1/13（土） 11:00 ～ 13:00  （会費 3000円）

４．閉会